
                                   КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
                                     
                                       П Р И К А З 
 

от   10.10. 2018г.    № 414 
 

Об определении стоимости одного детодня в образовательных 
организациях, реализующих программу дошкольного образования, 

Калачевского муниципального района  
 

На основании Постановления администрации Калачевского 
муниципального района от 21.09.2018 № 837  «О внесении изменений в 
постановление администрации Калачевского муниципального района от 
24.07.2015 г. № 727 «Об установлении, взимании и расходовании  платы 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях Калачевского муниципального района»,  

 
 п р и к а з ы в а ю: 
 
1.   Установить  c     01. 09. 2018 г.  плату    родителей    (законных   
представителей)      за    содержание    ребенка     в  образовательных   
организациях,  реализующих программу дошкольного образования в  
Калачевском муниципальном районе,    независимо  от  их  возраста  и  
длительности  пребывания  в муниципальных  образовательных 
организациях в размере 100,00 рублей. 
 
2.   Не взимать плату за присмотр  и  уход  с родителей детей-инвалидов,  
законных представителей детей-сирот   и  детей,  оставшихся без 
попечения родителей, а  также  с родителей детей с туберкулезной 
интоксикацией. 
 
3. МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений 
Калачевского муниципального района» произвести перерасчет 
родительской платы, внесенной родителями  за сентябрь 2018 года. 
 
4.   Перепелицыной Ж.Л.,    главному    специалисту    отдела   общего  и   
дошкольного   образования   комитета  по   образованию,    довести до      
сведения  руководителей  образовательных организаций,  реализующих 



программу дошкольного образования,    изменения  о   начислении   
родительской   платы    за     содержание детей в образовательных 
организациях. 
 
5. Руководителям образовательных организаций в договор с родителями 
внести соответствующие изменения.  
 
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного    
специалиста   отдела   общего  и  дошкольного   образования   комитета  
по   образованию Перепелицыну Ж.Л. 
 
 
 Председатель 
 комитета  по образованию                                                   О.И. Борисова 
 
 

 

 

 
 


